
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

ПРОТОКОЛ № 29 

 від 13 квітня 2023 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (11:00–12:00) 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, М.В. Шепітько, І.О. Оплачко, 

А.О. Хорольський, А.В. Гакман, М.В. Галат, Є.O. Кулікова, С.О. Куницький,                 

В.В. Лемещенко-Лагода, Л.Л. Макарук, Ю.В. Малогулко, Є.А. Поліщук, 

О.О. Прохорчук, І.А. Семенець-Орлова, В.В. Сікора. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, О.І. Савенков, В.Г. Рогов,                     

А.В. Яцишин, Я.В. Приступа. 

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: Я.П. Галан, 

О.В. Мандич, Т.М. Мандич, Д.С. Яримбаш. 

 

1. Обрання головуючого на засіданні та секретаря засідання Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про обрання головуючого та секретаря засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України;  

А.О. Сімахову, яка виступила з пропозицією обрати головуючою на засіданні  

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Ващук О.П.; 

О.П. Ващук, яка запропонувала секретарем засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України обрати Оплачко І.О. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати головуючою на засіданні Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України Ващук Олесю Петрівну, секретарем засідання – Оплачко 

Ірину Олександрівну. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про підготовку плану заходів Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України з питань протидії геноциду українців росіянами. 

СЛУХАЛИ: Є.О. Кулікову про підготовку плану заходів з питань протидії 

геноциду українців росіянами; А.С. Сухіх про реалізацію ініціатив Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України щодо протидії геноциду українців 

росіянами. 

 

УХВАЛИЛИ:  
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Затвердити план заходів з питань протидії геноциду українців росіянами 

(додаток 1) та продовжити реалізацію розпочатих ініціатив (відповідальні –               

А.С. Сухіх, В.Г. Рогов, Є.О. Кулікова). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про проведення Спілки рад молодих учених. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про питання молодих учених, які вирішені 

за результатами проведених у 2023 р. Спілок рад молодих учених, та ініціативи 

щодо подальшої організації Спілок рад молодих учених. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

Спілок рад молодих учених (відповідальний – А.О. Хорольський). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про стан діяльності рад молодих учених закладів вищої освіти: 

проблеми та шляхи вирішення.  

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про результати опитування, щодо діяльності та 

повноважень рад молодих учених у 2022 році, та заходи, реалізовані Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України з їх урахуванням. 

  

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та доручити оприлюднити результати 

на офіційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України, підготувати лист до Міністерства освіти і науки України з результатами 

опитування та пропозиціями з їх урахуванням  (відповідальна – І.О. Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити реалізацію ініціатив з 

підготовки видань (відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин, Є.О. 

Кулікова, К.В. Матвєєва).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 



Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

6. Про проєкт «Монографія на грант».  

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на 

грант».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити виконання 

проєкту згідно плану (відповідальна – О.В. Мандич).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Наукове товариство 

студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених Херсонського державного 

аграрно-економічного університету та громадську організацію «Молодь. Наука. 

Спорт. Здоровий рух України». 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про проєкт «Регіональні зустрічі». 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про проведення «Регіональних зустрічей» 

рад молодих вчених і план реалізації процедури підготовки. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

«Регіональних зустрічей» рад молодих вчених. Розпочати реалізацію 

«Регіональних зустрічей» у дистанційному форматі у травні 2023 року у областях 

України, на територіях яких ведуться (велися) бойові дії або території яких 

тимчасово окуповані рф (відповідальний – А.О. Хорольський).  

Рішення схвалено одноголосно.   

 

9. Про Конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про перебіг конкурсу «Молодий вчений року» у 

2023 році. 
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УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2023 році (далі – Конкурс) задовільним, а також 

затвердити дату церемонії нагородження, яка відбудеться 20 травня 2023 року у 

Київському Будинку вчених Національної академії наук України (м. Київ,                    

вул. Володимирська 45). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10. Про резолюційну діяльність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про резолюційну діяльність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та доручити надіслати Резолюцію № 1 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України щодо дотримання ст. 

36, 37, 39 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» до 

Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України (відповідальна –                           

І.О. Оплачко).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

11. Про проєкт «Весняна школа молодого науковця 4.0».  

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про стан виконання проєкту «Весняна школа 

молодого науковця 4.0».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити програму проєкту «Весняна школа молодого науковця 4.0» 

(додаток 2) та визнати стан виконання проєкту задовільним (відповідальна –             

К.О. Бабікова).  

Рішення схвалено одноголосно.  

 

12. Про ініціативи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України щодо питань використання штучного інтелекту в роботі молодого 

вченого. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про ініціативи Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України щодо питань використання штучного інтелекту 

в роботі молодого вченого. 
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УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома і схвалити ініціативи щодо заходів з 

питань використання штучного інтелекту в роботі молодого вченого  

(відповідальна – А.В. Яцишин). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

13. Про моральні принципи Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про моральні принципи Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити моральні принципи Ради молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України (додаток 3) та дати доручення, щодо ознайомлення кожного члена 

спільноти Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України із 

затвердженими моральними принципами (відповідальна – І.О. Оплачко). 

 

14. Різне. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України; О.П. Ващук про дату і час наступного 

засідання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

14.1. Виключити із спільноти Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України – асоційованих членів-регіональних координаторів Я.В. Іванчука, 

К.В. Шиманську, О.Ю. Ройка, О.М.  Трифонову, М.А. Свєтлакову – за власним 

бажанням; долучити у якості асоційованих членів-регіональних координаторів 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Н.І. Деревягіну, О.В. 

Дзержинську, А.Г. Ткачука, Т.М, Яцишин, Ю.С, Котелянець, Л.І. Бондаренко, І.І. 

Юркевич.  

Рішення схвалено одноголосно. 
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14.2. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України  10 травня 2023 року о 09.00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Ірина ОПЛАЧКО 

 

 

 

 

 

 


